KAPITOLA ČTRNÁCTÁ

<i>quibus viventibus non communicavimus communicare non possumus</i> (str. 358)	s nimimž si za živa nesdílíme, sdělovat si nemůžeme
<i>hora (...) puncta, momenta, unicae a atomi</i> (str. 359-360)	hodina (...) body, chvíle, jediné a nedělitelné
<i>nec cras, nec heri, nunquam ne credas mulieri</i> (str. 361)	(str. 361) ani zítra ani včera, nikdy ženě nevěř

KAPITOLA PATNÁCTÁ

<i>sub utraque specie</i> (str. 374)	pod obojí
<i>Nomina sunt odiosa</i> (str. 379)	Jména nenávisti hodná
<i>Horologium sapientiae</i> (str. 383)	Hodiny moudrosti
<i>Ars Notoria, Lemegeton, Arbatel, Picatrix, Liber Juratus Honoria Thébského</i> (str.388)	Alchymistické tituly, grimoáry - Umění Vštípení, Lemegeton, Arbatel, Malířka, Čestná přísaha
<i>Veritas lux via (...) et vita omnium creaturarum, vivifica me. Yecologos, Matharihon, Secromagnol, Secromehal. Veritas lux via, vivifica me.</i> (str. 389)	Pravda světlo cesta (...) a život všech stvoření, oživ mne. Yecologos, Matharihon, Secromagnol, Secromehal. Pravda světlo cesta oživ mne.
<i>Conjuro et confirmo super vos, Belethor et Corphandonos, et vos Heortahonos et Hacaphagon, in nomine Adonay, Adonay, Eie, Eie, Eie, Ya, Ya, qui apparuis monte Sinai, cum glorificatione regis Adonay, Saday, Zebaoth, Anathay, Ya, Ya, Ya, Marinata, Abim, Jeia, per nomen stellae, quae est Mars, et per quae est Saturnus, et per quae est Luciferus, et per nomina omnia praedicta, super vos conjuro, Rubiphaton, Simulation, Usor, Dilapidator, Dentor, Divorator, Seducator, Seminador, ut pro me labores!</i> (str. 389)	Zapřísahám vás a stvrzuji nad vámi, Belethore a Corphandone, a vás Heortahone a Hacaphagone, ve jménu Adonay, Adonay Ei, Eie, Eie, Ya, Ya, který ses zjevil na hoře Sinai se slávou královskou Adonay, Saday, Zebaoth, Anathay, Ya, Ya, Ya, Marinata, Abim, Jeia, skrze jméno hvězdy, jež je Mars a skrze jméno Saturn, Venuše, a skrze jména všechna řečená, zapřísahám na vámi Rubiphaton, Simulation, Usor, Dilapidator, Dentor, Divorator, Seducator, Seminador, abyste pro mne pracovali!
<i>Et diabolus stet a dextris.</i> (str. 390)	a ďábel stojí na pravici
<i>Regina delle streghe!</i> (str. 391)	Královna čarodějnic!
<i>Fiat, fiat, fiat!</i> (str. 391)	Staň se, staň se, staň se!

Con tre gocciole d'olio (str. 391)

Se třemi kapkami oleje

*Se la Pellegrina adorerai /
tutto tu otterai* (str. 391)

Pokud budeš zbožňovat Pellegrinu (pellegrino/a
= poutník), získáš všechno.

*Pone me ut signaculum super cor tuum ut
signaculum super brachium tuum quia fortis est
ut mors. Ismai! Ismai! (...) Elementorum omnium
domina (...) Regina delle streghe!* (str. 392)